
РЕПУБЛHКА  СРБИЈА  
АУТОНОМВА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
Број : 34-8593/2023-11 
Дана: 20. децембра  2023. године  
НОВИ  САД  

ПРЕДСЕДНИЦИ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  НОВОГ  САдА  

На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, упућује  
Вам  се  Предлог  ревіења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  допуни  
Нрограма  пословања  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , Нови  
Сад  за  2023. годину, са  Рефератом  и  Закл.учком  Градског  већа  Града  Новог  Сада, 
број : 34-8593/2023-11 од  20. децембра  2023. године, с  молбом  да  се  Предлог  
решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  допуни  Програма  
пословања  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад!I,  Нови  Сад  за  2023. 

годину, уврсти  у  дневни  ред  седнице  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  да  
Скупштина  донесе  Решење  у  предложеном  тексту . 



На  основу  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новот  Сада  (,,Службени  лисТ  Града  
Новог  Сада , број  11/19), поВодоМ  разматрања  Нацрта  рептења  о  давању  сатласности  на  
Одлуку  о  изменама  и  допуни  Протрама  пословања  Јавног  градског  саобраћајног  
предузећа  ,,Нови  Сад , Нови  Сад  за  2023. годину,  Градско  веће  Града  Новог  Сада  на  113. 
седници  од  20. децембра  2023. тодине, доноси  

ЗАКЈІ)УЧАК  

І. Утврђује  се  Предлог  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  
допуuи  Програма  пословања  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад 1 , 
Нови  Сад  за  2023. годину, којује  Надзорни  одбор  Јавног  градског  саобраћајног  
предузећа  ,,Нови  Сад  Нови  Сад, донео  на  57. ванредној  седници  одржаној  15. 
децембра  2023. годиие. 

11. На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, доставња  се  
председници  Скулштине  Града  Новог  Сада  Предлог  решења  о  давану  
сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  допуни  Програма  пословања  Јавног  
градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , Нови  Сад  за  2023. годину  и  
предлаже  Скупштини  Града  Новог  Сада  да  донесе  ово  решење  у  предложеном  
тексту. 

111. За  прсдставника  предлагача  на  седници  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  
њених  радних  тела  одређује  се  проф. др  Александар  Булајић, члан  Градског  већа  
Града  Новог  Сада, а  за  повереника  Сузана  Савић, в.д. начелника  Градске  уuраве  
за  саобраћај  и  путеве. 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРЛД  НОВИ  САД  
ГРАДСКО  ВБЋЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  
Број : 34-8593/2023-11 
датум: 20. децембра  2023. године  
НОВИ  САД  



В) АЧЕЛНИцЕ  
3оџЂорре1џћ  

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
гРлд  нови  САД  
ГРАДСКА  УПРАВА  ЗА  ПРОПИСЕ  
Број : ХУј-012-О1/2023-773 
15. децембар  2023. године  
нОВи  САД  

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
ГРАДА  НОВОГ  САДА  

ПРЕДМЕТ • Мишњење  на  Нацрт  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  
допуни  Програма  пословања  Јавног  градског  саобраhајног  предузећа  Нови  
Сад , Нови  Сад  за  2023.годину  

Градска  управа  за  прописе  размотрила  је  Нацрт  решења  о  давању  
сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  допуни  Програма  пословања  Јавног  градског  
саобраћајног  предузећа  Нови  Сад , Нови  Сад  за  2023.годину. 

Градска  управа  за  прописе  нема  примедби  на  Нацрт  решења. 



На  основу  члана  23. став  1. тачка  3. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  
организовању  Градског  саобраћајног  предузеГіа  ,Нови  Сад , као  јавног  предузећа  
(,Службени  лисТ  Града  Новог  Сада , бр.  47/16 и  41/22) и  члана  39. тачка  30. 
Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лисТ  Града  Новог  Сада , број  11/19), 
Скупштина  Града  Новог  Сада  на   седници  одржаној  2023. године  
д°Носи  

РЕШЕЊЕ  
О  ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ  НА  ОДЛУКУ  О  ИЗМЕНАМА  И  ДОПУНИ  

ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ  ГРАдСКОГ  САОБРАЋАЈНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  
НОВИ  САД ,  НОВИ  САД  ЗА  2023. ГОДИНУ  

І. дАЈЕ  СЕ  САГЛАСНОСТ  на  Одлуку  о  изменама  и  допуни  Гјрограма  пословања  
Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , Нови  Сад  за  2023. годину, коју  
је  донео  Надзорни  одбор  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад  Нови  
Сад  на  57. ванредној  седници  одржаној  15. децембра  2023. године. 

lј. Ово  решење  објавити  у  ,,Службеном  листу  Града  Новог  Сада . 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈ L4НА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
СКУПШТИНА  ГРАДА  НОВОГ  САДА  
Бр  ој: 
дана: 
НОВИ  САд  

ПРЕДСЕДНИЦА  

Јелена  Маринковић  Радомировић  



РЕФЕРАТ  

Правни  осНоВ  за  доношење  Решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  и  
Допуни  Програма  пословања  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,Нови  Сад , Нови  Сад  за  
2023. годину  садржан  је  у  члану  23. став  1. тачка  3. ОДлуке  О  усклађивању  Одлуке  о  
организовању  Градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , као  јавног  предузећа  ( Службени  
лист  Града  Новог  Сада , бр. 47/16 и  41/22) и  члану  39. тачка  30. Статута  Града  Новог  Сада  
( Службени  лист  Града  НовогСада , број  11/19). 

Чланом  23. став  1 тачка  3. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  организовању  Градског  
саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , као  јавног  предузећа  прописано  је  да  скупuјтина  Града  
Новог  Сада, ради  обезбеђивања  заштите  општег  интереса  у  ЈГсП  ,,Нови  Сад  Нови  Сад, даје  
сагласност  на  годишњи , односно  трогодишњи  програм  пословања  Предузећа . Чланом  39. тачка  
30. Статута  Града  Новог  Сада  прописано  је  да  Скупштина  Града , између  осталог, даје  
сагласност  на  годишње  програме  пословања . 

Јавно  градско  саобраћајно  предузеће  ,,Нови  Сад  Нови  Сад  доставило  је  Градској  управи  
за  саобраћај  и  путеве  Одлуку  о  изменама  и  допуни  Програма  пословања  Јавног  градског  
саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , Нови  Сад  за  2023. годину, број  267/2023, коју  је  Надзорни  
одбор  ЈГСП  ,,Нови  Сад  Нови  Сад, донео  на  57. Ванредној  седници  одржаној  15.12.2023. године. 

Одлуком  о  изменама  и  допуни  Програма  пословања  Гlредузећа  обухваћене  су  измене  у: 
плану  зарада , плану  набавки  и  инвестиција . 

Чланом  27. Колективног  уговора  за  Јавно  градско  саобраћајно  предузеће  ,,Нови  Сад , 
Нови  Сад  прописано  је  да  се  вредност  радног  часа  без  пореза  и  доприноса  (нето  износ) 
утврђује  у  висини  минималне  цене  рада  по  радном  часу  (нето  износ) утврђене  одлуком  
Социјално-економског  савета  Републике  Србије  или  одлуком  Владе  Републике  Србије . Влада  
Реnублике  је  14. септембра  2023. године  донела  Одлуку  о  висини  минималне  цене  рада  за  
период  јануар  - децембар  2024. године , у  складу  са  којом  ће  се  минимална  цена  рада, без  
nореза  и  доnриноса  за  обавезно  социјално  осигурање , за  наредну  годину  повећати  са  
досадашњих  230,00 динара  на  271,00 динар  по  радном  часу, односно  nовећаће  се  за  17,83%. 

да  би  ЈГСП  ,,Нови  Сад  у  јануару  2024. године  могло  да  обрачуна  и  исnлати  
децембарску  зараду  у  складу  са  утврђеном  минималном  ценом  рада  од  271,00 динар  по  
радном  часу, Предузеће  је  извршило  прерасподелу  nланиране  масе  зарада  по  месецима , како  
би  у  децембру  обезбедило  потребну  масу  средстава , при  чему  се  укупна  маса  за  исnлату  
зарада  за  2023. годину  није  nроменила . 

Планирана  вредност  набавки  и  инвестиција  Предузећа  увећана  је  за  1.500.000,00 
динара  због  nланиране  набавке  гасног  котла. Како  је  nостојећи  гасни  котао  за  грејање  
комплетног  радионичког  и  пословног  простора  Предузећа  у  квару  и  није  могућа  nоправка  истог  
nланира  се  хитно  покретање  постуnка  набавке  новог  котла  до  краја  2023. године. 

Планирани  финансијски  резултат  пословања  Предузећа  се  није  мењао, док  су  
индикатори  пословања  и  биланс  стања  усклађени  са  nланираним  набавкама  и  инвестицијама . 

У  складу  са  наведеним  nредлаже  се  Скупштини  Града  Новог  Сада  да  донесе  Решење  у  
предложеном  тексту. 

Обрађивач : 77 
драгана  Кабић  



На  основу  члана  12. став  1. тачка  2. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  организовању  Градског  саобраћајвог  предузећа  ,,Нови  Сад , као  Јавног  предузећа  
(,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 47/16 и  41/22) и  члана  34. став  1. тачка  2. Статута  ЈГсп  ,,Нови  Сад , Нови  Сад  бр.  10134 од  26.10.2016. 
године, Надзорни  одбор  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , Нови  Сад  на  57. ванредној  седници  одржаној  15.12.2023. 
годинс, доноси  

одлуку  
О  ИЗМЕНАМА  И  ДОНУНИ  ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ  ГРАДСКОГ  САОhРАЂАЈЧОГ  пРЕДУЗЕЋА , Л  

,,нОВи  САД , ноВи  САд  ЗА  2023. ГОДИНУ  

1. У  Програму  гіословања  Јавног  градског  саобраћајног  предузећа  ,,Нови  Сад , Нови  Сад  за  2023. годину  у  поглавлу  ,,3. ЦИЈБЕВИ  И  
НЛАНИРАНЕ  АКТИВНОСТИ  ЗА  2023. ГОДИНУ  у  тачки  ,,3.3. ПЛАНHРАіШ  иццШАТОРИ  ЗА  2023. ГОДЈШУ  Табела  ,,12: 
Приказ  планираних  и  реализованнх  иидикатора  пословаіБа  (прилог  4),  мсња  се  и  гласи : 

,Табела  12: Приказ  планираних  и  реализовајјих  нпдикатора  пословајБа  (Прилог  4) 

у  000 дин. 

2020. 
година  

2021. 
година  

2022. 
година  

2023. 
година  

Укупни  капитал  

% одступања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

1.836.831 1.267.820 1.320.149 1.373.772 
1.577.992 1.296.928 1.375.101 

% одступања  реагіизацијеод  

на  реализацију  претходне  године  

-14% -і-2% - 

- -18% +6% -О% 
Укупна  имовина  

% одступања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

7.082.497 6.335.491 6.083.584 6.723.542 
5.583.243 6.327.174 6.206.668 - 

% одступања  реализацијеод  

на  реализацију  претходне  године  

-21% -0% -і-2% - 

- +13% -2% +8% 



Пословни  приходи  

% одступања  реализације  у  односу  

План  3.200.890 3.283.721 4.279.926 4.З4В.143 

Реализација  2.929.632 3.119.198 3.940.805 
% одступања  реализацијеод  

на  реализацију  претходне  године  

8% -5% -8% - 

- +6% +26% +10% 

Пословни  расходи  

% одступања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

3.186.150 3.340.921 4.268.086 4.319.731 

2.996.038 3.335.971 4.067.547 - 

% одступања  реализацијеод  

на  реализацију  претходне  године  

б% -О% -5% - 

- +11% 22% 

Пословни  резултат  

% одступања  реализације  у  односу  

Ппан  
Реализација  

14.740 -57.200 11.840 28.412 

-66.406 -216.773 -126.742 - 

% одступања  реализацијеод  

на  реализацију  претходне  године  

-551% +279% -1170% - 

- +226% -42% -122% 

Нето  резултат  

% одступања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

500 1.000 455 450 

-91.732 -265.777 -177.030 - 

% одстулања  реализацијеод  

на  реализацију  претходне  године  

1 8446% -26678% -39008% - 

- +190% -33% -100% 

Број  запослених  надан  31.12. 

% одступања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

1.310 1.310 1.312 1.295 

1.310 1.307 1.300 - 

% одступања  реализације  од  
плана  

на  реализацију  претходне  године  

О% -О% 1% - 

- -0% -1% О% 

Просечна  нето  зарада  

% одстулања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

60.479 64.817 86.041 95.572 

59.976 65.627 80.757 - 

% одступања  реализације  од  
плана  

на  реализацију  претходне  године  

І % І % -б% - 

- +9% +23% +18% 

Инвестиције  План  1.923.800 337.782 297.900 809.484 



Реализација   
% одступања  реализације  од  

плана  
% одступања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  године  

2.373.764 176.902 

+23% -48% 

-93% 

143.433 

-52% 

+81,08% 56436% 

Став  2. мсња  се  и  гласи: 

,,Планирана  укупнл  имовинл  у  2023. годинијс  всћа  за  Ѕ% оД  проценс  остварења  за  2022. годину  због  испоруке  слсктричних  аутобуса. 



2. У  поглавлу  ,,4. пллнилші  извори  ПРиХОДА  И  ПОЗИЦИЈЕ у  тачки  ,,4.2. ПЛАШ4РАШІ  ФШL&НСИЈСКH 
ПОКАЗАТЕЈБИ , подтачка  ,,4.2.З. Биланс  стања  на  дајi 31.12.2023. године  (Прилог  5) у  000 динара  мења  се  и  гласи: 

,,4.2.3. Еиланс  стања  на  дан  31.12.2023. године  (Прилог  5) 

Табела  19: Биланс  стања  надан  31.122023. године у  000 динара  

Група  
рачуна, 
рачун  

ПОЗИЦИЈА  АОП  
Износ  

План  
31.03.2023. 

Ппан  
30.06.2023. 

План  
30.09.2023. 

Ппан  
31.12.2023. 

1 2 3 4 5 6 7 

АКТИВА  

А. УПИСАНИ  А  НБУПЛАЋЕНИ  
КАПИТАЛ  

Б. СТАЛНА  ИМОВИНА  

(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028) 
2 5.692.579 6.333.211 6.319.251 6.279.104 

ј . НЕМАТЕРИЈАЛНА  ИМОВИНА  

(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008) 
3 37.760 37.645 37.232 35.619 

10 1. Улагањауразвој  4 

011, 012 и 014 
2. Концесије , патенти , лиценце, 
робне  и  услужне  марке, софтвер  и  
остала  нематеријална  имовина  

5 37.760 36.147 36.032 34.419 

13 3. Гудвил  б  



015 и  016 
4. Нематеријална  имовина  узета  у  
лизинг  и  нематеријална  имовина  у  
припреми  

7 1.498 1.200 1.200 

17 5. Аванси  за  нематеријалну  имовину  8 

2 

11. НЕКРЕТНИНЕ , Г]ОСТРОЈЕЊА  и  

(0010+0011 +0012+0013+0014+ 
0015 + 0016) 

9 5.654154 6.294.914 6.281.381 6.242.860 

020, 021 и  022 1. Земњиште  и  грађевински  објекти  10 2.738.177 2.750.657 2.758.112 2.770.593 

23 2. Постројења  и  опрема  11 2.824.957 3.518.320 3.483.060 3.452.237 

24 3. Инвестиционе  некретнине  12 6.160 6.160 6.160 6.160 

025 и  027 
4. Некретнине , постројења  и  опрема  
узети  у  лизинг  и  некретнине , 
постројења  и  опрема  у  припреми  

13 7.500 15.550 30.000 10.000 

026 028 

5. Остале  некретнине , постројења  и  
опрема  и  улагања  на  туђим  
некретнинама , постројењима  и  
опреми  

14 4.406 4.227 4.049 3.870 

029 (део) 6. Аванси  за  некретнине , постројења  
и  опрему  у  земњи  15 

029 (део) 7. Аванси  за  некретнине , постројења  
и  опрему  у  иностранству  16 72.954 

3 111. БИОЛОШКАСРЕДСТВА  17 

04 и  05 

І v. ДУГОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКИ  
ПЈІАСМАНИ  И  ДУГОРОЧНА  
ПОТРАЖИВАЊА  

(0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 
0024 + 0025 + 0026 + 0027) 

18 665 652 638 625 

040 (део), 041 
(део) и  042 

(део ) 

1. Учешћа  у  капитапу  правних  лица  
(осим  учеuћа  у  капиталу  која  се  
вреднују  методом  учеuћа) 

19 



040 (део), 041 
(део), 042 (део ) 

2. Учешћа  у  капиталу  која  се  
вреднују  методом  учешћа  20 

043, 050 (део) и  
051 (део) 

3. дугорочни  пласмани  матичном , 
зависним  и  осталим  гјовезаним  
лицима  и  дугорочна  потраживања  
од  тих  лица  у  земњи  

21 

044 050 (део) 
051 (део) 

4. дугорочни  пласмани  матичном , 
зависним  и  осталим  повезаним  
лицима  и  дугорочна  потраживања  
од  тих  лица  у  иностранству  

22 

045 (део) и  053 
(део) 

5. дугорочни  пласмани  (дати  
кредити  и  зајмови ) у  земњи  23 

045 (део) и  053 
(део) 

6. дугорочни  ппасмани  (дати  
кредити  и  зајмови ) у  иностранству  24 

46 

7. дугорочна  финансијска  улагања  
(хартије  од  вредности  које  се  
вреднују  по  амортизованој  
вредности ) 

25 

8. Откупњене  сопствене  акције  и  
откупњени  сопствени  удели  26 

048 052 054 
055 056 

9. Остали  дугорочни  финансијски  
пласмани  и  остала  дугорочна  
потраживања  

27 665 652 638 625 

28 (део) осим  
288 

V. ДУГОРОЦНА  АКТИВНА  
ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНИЧЕЊА  28 

288 В. ОДЛОЖЕНА  ПОРЕСКА  
СРЕДСТВА  29 

Г. ОВРТНА  ИМОВИНА  

(ОО3і  # 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 
0057+ 0058) 

30 402.420 540.760 417.598 444.438 

Класа  1, ссим  
групе  рачуна  14 

ј . ЗАЛИХЕ  (0032 + 0033 + 0034 + 
0035 + 0036) 31 78.720 81.700 86.048 92.583 

10 1. Материјал , резервни  делови , алат  
и  ситан  инвентар  32 78500 81.500 85.838 90.278 



11 и  12 2. Недовршена  производња  и  гогови  
производи  

13 ЗРоба  34 200 180 190 205 

150152 и 154 4. Плаћени  аванси  за  залихе  и  
ycѕіyre y земњи  35 20 20 20 2100 

151, 153 и  155 5. Плаћени  аванси  за  залихе  и  
услуге  у  иностранству  36 

14 
1 ј. СТАЛНА  ИМОВИНА  КОЈА  СЕ  
ДРЖИЗАПРОДАЈУИПРЕСТАНАК  
ПОСЛОВАЊА  

37 

20 

ПОТРАЖИВАЊА  ПО  ОСНОВУ  
ПРОДАЈЕ  

(0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043) 
38 32.050 34300 39.250 36250 

204 1. Потраживања  од  купаца  у  земњи  39 29.950 32800 37.500 35.000 

205 2. Потраживања  од  купаца  у  
иностранству  40 2.100 1.500 1.750 1.250 

200 и  202 
3. Потраживања  од  матичног, 
аависних  и  осталих  повезаних  лица  
у  земњи  

41 

201 и  203 
4. Потраживања  од  матичног, 
зависних  и  осталих  повезаних  лица  
у  иностранству  

42 

206 5. Остала  потраживања  по  основу  
продаје  

21, 22 и  27 

Iv. OCTAnA КРАТКОРОЧНА  
ПОТРАЖИВАЊА  
(0045 + 0046 + 0047) 

44 10.850 152.060 10.500 12.605 

21, 22 осим  223 
224, и  27 1. Остала  потраживања  45 10.850 152.060 10.500 12.500 

223 2. Потраживања  за  виuе  плаћен  
порез  на  добитак  46 

224 
3. Потраживања  по  основу  
преплаћених  осталих  пореза  и  
доприноса  

47 105 



23 

V. КРАТКОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКИ  
ПЛАСМАНИ  
(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 

0054 + 0055 + 0056) 

4а  0 0 О  0 

230 
1. Краткорочни  кредити  и  пласмани  - 
матично  и  зависна  правна  лица  49 

231 2. Краткорочни  кредити  и  пласмани  - 
остагта  повезана  правна  лица  50 

232, 234 (део) 3 Краткорочни  кредити , зајмови  и  
пласмани  у  земњи  51 

233, 234 (део) 4. Краткорочни  кредити , зајмови  и  
пласмани  у  иностранству  52 

235 
5. Хартије  од  вредности  које  се  
вреднују  по  амортизованој  
вредности  

53 

236 (део) 
& Финансијска  средства  која  се  
вреднују  по  фер  вредности  кроз  
Биланс  успеха  

54 

237 7. Откупњене  сопствене  акције  и  
откупњени  сопствени  удели  55 

236 (део), 238 и  
239 

8. Остали  краткорочни  финансијски  
пласмани  56 

24 Vі . ГОТОВИНА  И  ГОТОВИНСКИ  
ЕКВИВАЛЕНТИ  57 205.000 201 .500 203.500 221 .500 

28 (део), осим  
288 

VіІ . КРАТКОРОЧНА  АКТИВНА  
ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНИЧЕЊА  58 75.800 71.200 78.300 81.500 

д. УКУПНА  АКТИВА  = ПОСЛОВНА  
ИМОВИНА  (0001 + 0002 + 0029 + 

0030) 
59 6.094.999 6.873.971 6.736.849 6.723.542 

88 Ђ. ВАНБИЈІАНСНААКТИВА  60 1.205.300 1.235.158 1.224.750 1.294.385 

ПАСИВА  

А. КАПИТАЛ  
(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 
0407 + 0408 + 0411 - 0412)? О  

401 1.351.601 1.319.678 1.368.919 1.373.772 



30, °сиМ  306 І . ОСНОВНИ  КАПИТАЛ  402 722.234 722.234 722.234 722.234 

31 
ІІ . УПИСАНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  
КАПИТАЛ  403 

306 ІІІ . EMuCuOHA ПРЕМИЈА  404 

32 V. РЕЗЕРВЕ  405 

330 и  потражни  
салдо  рачуна  
331,332, 333, 

334, 335, 336 и  
337 

V. ПОЗИТИВНЕ  
РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ  РЕЗЕРВЕ  И  
НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ДОБИЦИ  ПО  
ОСНОВУ  ФИНАнСИЈСКИХ  
СРЕДСТАВА  И  ДРУГИХ  
КОМПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  
СВЕОБУХВАТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

406 2.079.923 2.077.500 2.075.000 2.030.955 

дуговни  салдо  
рачуна 33l, 

332, 333, 334, 
335, 336 и  337 

VІ . НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ГУБИЦИ  ПО  
ОСНОВУ  ФИНАНСИЈСКИХ  
СРЕДСТАВАИДРГУГИХ  
КОМПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  
СВЕОБУХВАТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

407 108.144 108.144 108.144 105.500 

34 
VІІ . НЕРАСПОРЕЂЕНИ  ДОБИТАК  
(0409 + 0410) 408 45.000 0 0 44.995 

340 
1. Нераспоређени  добитак  ранијих  
година  409 45.000 44.545 

341 
2 Нераспоређени  добитак  текуће  
године  410 450 

VІ H. УЧЕШЋА  БЕЗ  ПРАВА  
КОНТРОЛЕ  411 

35 І X. ГУБИТАК  (0413 + 0414) 412 1.387.412 1.371.912 1.320.171 1.318.912 

350 1 Губитак  ранијих  година  413 1 .363.91 2 1 .318.912 1 .31 8.91 2 1 .318.912 

351 2. Губитактекуће  године  414 23.500 53.000 1.259 

Б. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(04ј6 + 0420 + 0428) 

415 1.765.967 1.762.567 1.758.867 1.403.136 

40 
І . дУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  

(0417+0418+0419) 
416 229.500 226.100 222.400 232.000 

404 1. Резервисања  за  накнаде  и  друге  
бенефиције  запослених  417 214.500 211.100 207.400 214.500 



400 2. Реаервисања  за  троLfЈкове  
гарантном  року  418 

40, осим 400 и  з  Осталадугорочна  резервисања  419 15.000 15.000 15.000 17.500 

41 
ІІ . ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  

(0421 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 

0426 + 0427) 
420 1.536.467 1.536.467 1.536.467 1.171 .136 

410 1. Обавезе  које  се  могу  
конвертовати  у  кагіитал  421 

411 (део) и  412 
(део) 

2. дугорочни  кредити  и  остале  
дугорочне  обавезе  гірема  матичном  
зависним  и  остаіим  гіовезаним  
лицима  у  земњи  

422 

411 (део) и  412 
(део) 

3. дугорочни  кредити  и  остале  
дугорочне  обавезе  према  матичном , 
зависним  и  осталим  повезаним  
лицима  у  иностранству  

423 

414 и 416(део) з ОУВ мњи  424 1.091.820 1.091.820 1.091.820 874.200 

415 и  416 (део) 
5. дугорочни  кредити, зајмови  и  
обавезе  по  основу  лизинга  у  
иностранству  

425 444.647 444.647 444.647 296.936 

413 6. Обавезе  по  емитованим  
хартијама  од  вредности  426 

419 7. Осталедугорочнеобавезе  427 

49 (део), осим  
498 и  495 (део) 

ІІІ . ДУГОРОЧНА  ПАСИВНА  
ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНИЧЕЊА  428 

498 В.ОДЛОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  429 231 .963 231 .963 231 .963 245.000 

495(део) 
г. ДУГОРОЧНИ  ОДЛОЖЕНИ  
ПРИХОДИ  и  ПРИМЊЕНЕ  
ДОНАЦИЈЕ  

430 1.876.910 2.647.405 2.593.905 2.494.172 

д. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  
И  КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 

0453 + 0454) 

431 868.558 912.358 783.195 1.207.462 

467 І . КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  432 



42, осим 427 

11. КРАТКОРОЧНБ  ФИЧАНСИЈСКЕ  
ОБАВЕЗБ  
(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 ч-
0439 + 0440) 

433 74.108 74.108 0 365.331 

420 (део) и  421 
(део) 

1. Обавезе  по  основу  кредита  према  
матичном , зависним  и  остапим  
повезаним  лицима  у  земњи  

434 

420 (део) и  421 
(део) 

2. Обавезе  по  основу  кредита  према  
матичном , зависним  и  остапим  
повезаним  лицима  у  иностранству  

435 

422 (део), 424 
(део), 425 (део ), 

и  429 (део) 

3. Обавезе  по  основу  кредита  и  
зајмова  од  лица  која  нису  домаће  
банке  

436 

422 (део), 424 
(део), 425 (део) 
и  429 (део) 

4. Обавезе  по  основу  кредита  од  
домаћих  банака  437 217.620 

423, 424 (део), 
425 (део) и  429 

(део) 

5. Кредити , зајмови  и  обавезе  из  
иностранства  438 74.108 74.108 147.711 

426 6. Обавезе  по  краткорочним  
хартијама  од  вредности  439 

428 7. Обавезе  по  основу  финансијских  
деривата  440 

430 U І . ПРИМЊЕНИ  АВАНСИ , 
ДЕПОЗИТИ  И  КАУЦИЈЕ  441 5.800 7.300 6.350 8.500 

43, осим  430 
V. ОБАВЕЗЕ  ИЗ  ПОСЛОВАЊА  

(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 

0448) 

442 338.950 365.800 338.000 342.231 

431 и  433 
1. Обавезе  према  добавњачима  - 
матична , зависна  правна  лица  и  
остала  повезана  лица  у  земњи  

443 

432 и  434 

2. Обавезе  према  добавњачима  - 
матична , зависна  правна  лица  и  
остала  повезана  лица  у  
иностранству  

435 3. Обавезе  према  добавњачима  
зем  њи  445 338.950 365.800 338.000 334.081 

436 4. Обавезе  према  до6авњачима  у  
иностранству  446 



439 (део) 5. Обавезе  по  меницама  447 

439 (део) 6. Остале  обавезе  из  пословања  448 8150 

44,45,46, осим  
467, 47 и  48 

V. ОСТАЛЕ  КРАТКОРОЧНЕ  
ОБАВЕЗЕ  
(0450 + 0451 + 0452) 

449 338.120 349.450 328.895 376.300 

44, 45 и  46 
осим  467 

1. Остале  краткорочне  обавезе  450 335.800 341 .950 325.095 371 .800 

4748 осим  481 
2. Обавезе  по  основу  пореза  на  
додату  вредност  и  осталих  јавних  
прихода  

451 2320 7.500 3.800 4.500 

481 
3. Обавезе  по  основу  пореза  на  
добитак  452 

427 

VІ . ОБАВЕЗЕ  г1О  ОСНОВУ  
СРЕДСТАВА  НАМЕЊЕНИХ  
ПРОДАЈИ  И  СРЕДСТАВА  
ПОСлОВАњА  КОЈЕ  ЈЕ  
ОБУСТАВЊЕНО  

453 

49 (део ) осим  
498 

VІІ . КРАТКОРОЧНА  ПАСИВНА  
ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНИЧЕЊА  454 111.580 115.700 109.950 115.100 

Ђ. ГУБИТАК  изНАд  ВИСИНЕ  
КАПИТАЛА  
(О45+ О42+ О4ЗО + О431-0059)~ 
о  = О407 + 0412 - 0402 - 0403 - 0404 - 
0405 -0406 - О408 -0411)~0 

455 

Е. УКУПНА  ПАСИВА  
(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + О431 - 
0455) 

456 6.094.999 6.873.971 6.736.849 6.723.542 

89 Ж. ВАНБИЛАНСНАПАСИВА  457 1.205.300 1.235.158 1.224.750 1.294.385 



3. У  поглавлу  6. НЛАН  ЗАРАДА  И  ЗАПОГПЈ}АВАЈbА  у  тачки  ,,б.4 ПЛАН  ЗАРАДА  ЗА  2023. Табела  ,,ЗЗ: Планирана  маса  за  
зараде , број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2023. гоДиНу  - Бруто  1 у  динарима  мења  се  и  гласи : 

,,Табела  33: Планирана  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечиа  зарада  по  месецима  за  2023. годину  - Бруто  1 у  динарима  

Onaіі  

- 
023 

УКУТЈО  СТА  Ро3А  ИОСЈ!ЕЈИI !ЈОВОЗАПОСЛЕНн  ПОСЛОВОДСТВо  

бр°Ј  
запослен  

іІX 

N1аса  зарада  проссчна  
за да  p 

°р°Ј  
запосле  

HHX 
маса  зарада  јц,осечна  зарада  

6ро.  
запосле  

ІіHX 

маса  зарада  просечна  зарада  
број  

запосл  
eHHX 

маса  зарада  просечна  
,а  а  

ІЗОС  174.ОІ  1.288,91 133.854,84 299 Г73.866.80758 ІЗ3.846 бб  І  г44.48 І 33 І 44.481,33 

ІІ  1300 160.571.082,28 123.51622 1296 1602598450 ј  123.657,29 3 182.71777 60.905,92 І  128.519,50 128.519,50 

ІІІ  1300 171.291.422,36 јзј  .762,63 1294 170.735665, І 5 131.944,0 5 4 І 0.858,28 8217 ј  66 І  144.898,93 144.898,93 

і v i зоо  164.272.660,06 126.363,58 1293 ј 63.66јЛ  ј  ј ,5 ј  !26.574,72 6 486.414,49 81.069,08 І  125.134,06 125.134,06 

% 1300 179.966.795,94 І 38.436,ОО  1292 І 79.254.469,69 138.741,85 7 566.822, ј 6 80.974,59 1 145.504,09 145.504,09 

VІ  300 167.229.548,41 ј 28.638, І  І  1292 166.296.523,70 і28.712,48 7 790.5 ј 6,44 І  12.930,92 І  142.508,27 І42.508,27 

VІІ  i зоо  ј 66.209.520,4 ј  27,853,48 І 29і  165.099.863,ІЗ  127.885,25 8 974.2 ј 9,93 12Г777,49 і  ј 35.437,35 І 35.43?,35 

% І IІ  1300 180.? І 7.244,8 ј  І 39,ОІЗ,27 1289 І 79.402.824,85 139. І 79,85 І O І . ј 69.52 І ,03 І  І 6.952,јО  і  І 44.898,93 ј44.898,93 

јх  295 І 66.478.9 І 7,94 128.555,15 1282 І 64.823.072,36 і28.567, І 4 І 2 І .4 І 5.592,58 ј  І 7.966,05 І  240.253,00 240.253,00 

Х  295 171.202.850,64 132.202,97 1280 169.ЗІ  1.890,39 і 32.274,91 14 І .650.707,25 І  17.907,66 І  240.253,00 240.253,00 

ХЈ  1295 ј 73.985.056,05 ]34,35 і ,39 І 278 І 71.746.876,82 134.387,23 І 6 1.997,926,23 І 24.870,39 і  240.253,00 240.253,00 

XІІ  295 192. І 36.541,34 148.367,99 І 276 І 89.59О.439,8 т  і48.58 ј ,85 І 8 2.305.848,53 128.102,70 і  240.253,ОО  240.253,00 

укупн  
15580 2,068,072,929,14 L592.915,бЗ  і5462 2.054.049.390,00 1.594.353,33 іоб  11.951.144,69 1.145.628,56 12 2.072.394,45 2.072,394,45 

Г]РОСЕ  
1298 172.339.410,76 132.738,96 1289 171.170.782,50 132.845,00 9 995.928,72 112.746,65 ј  172.699,54 172.699,54 



Табела  .,34: Планирана  маса  за  зараде , увећана  за  доприносе  на  зараде , број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2023. годину  - Бруто  2 

у  динарима  мења  се  и  гласи : 

,,Табела  34: Планирана  маса  за  зараде , увеГіана  за  доприносе  на  зараде , број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2023. годину  Бруто  2 

у  динарима  

llлав  2023 

укуп1јо  СТАРОЗ4јјОСЛLWIЈ  НОВОЗ4ЈІОСЈјЕјји  ЈIОСЈЈОВОЛСТВО  

број  
заЕјослсјІ  

их  
Маса  зарада  јІроссчна  зарада  

број  
зај iосле  
вих  

Маса  зарада  
просечва  
зарала  

број  
-јапосле  
нвх  

Маса  зар[пІа  
просечна  
зарада  

бРоЈ  
aanocEІcіі  

ІІx 
Маса  зарада  

просеІна  
зарада  

300 203,766.5 ј 3,88 156.74347 І 299 203.600.i43,63 56.736,06 ј  166.370,25 166.370,25 

гi i зоо  187,940,256І ј 7 144.569,43 І 296 І 87.58 1.866,46 144.739,09 З  210.399,5 І  70.133,17 І  147.990,20 І 47,990,20 

Ігј  300 200.528.2 І  І ,L6 154.252,47 І 294 І 99.888.256,74 54.473,15 5 473.103,ЗІ  94,620,66 І  166,851,l І  І 66.851, І  І  

ју  iзоо  192,341.547,77 147.955,04 293 191.637.349,63 1482114 ј  б  560.106,27 93,351,05 ј  i44.091,87 144.091,87 

У  300 210.689,513,52 162.068,86 І 292 209.869.269,85 62,437,52 7 652.695,71 93.242,24 І  167.547,96 167.547,96 

УІ  1300 195.663,888,60 150510,68 1292 194.575.381,30 150,600,14 7 924.409,02 132058,43 І  164.098,28 164.098,28 

VІІ  1300 I94.504.652, І 2 149,618,96 І 291 193.200.137,48 149.651,54 1.148.558,53 143.569,82 І  155.956,11 155.956,i i 

VІ H 300 2 І  ј .474.324,44 162.672,56 1289 209.934.167,25 162.865,92 І O ].373.306,08 137.330,61 І  166.851,1 І  І 66.85 І , І  ј  

гх  1295 І 95.871 ,343, ј  8 15i252,00 І 282 І 93.933.453,25 151.274, І 4 ј 2 1.66 І .238,60 І 38.436,55 І  276.65 І ,33 276,65 1,33 

Х  i295 201,391,400,62 І 55.5 І 4,60 І 280 199. І 69.816,35 155.601,42 14 1.944.932,94 138,923,78 І  276.65 ј ,33 276,65 ј ,33 

Хl i295 207.043,3 15, І  159.879,01 1278 204443.350,89 І 59.971,32 16 2.323,3 i2,89 145,207,06 І  276.65 ј ,33 27665 ј ,ЗЗ  

хн  1295 229.386627,65 І 77. І 32,53 1276 226.378.575,55 І 77.412,68 І 8 2.731.400,77 І 5 І .744,49 i 276.65 І ,33 276651,33 

УКУПпО  15580 2.430.601.594,21 1.872.169,60 15462 2.414.211.768,38 1.873.974,39 106 14.003.463,63 1.338.617,85 12 2.386.362,20 2.386.362,20 

ПРОСЕК  І .298 202.550. І32,ѕѕ  156.007,80 І .289 201,І 84.314,03 156.138,39 9 1.166.955,30 132.108,15 І  198.863,52 I98.863,ѕ2 



Табела  35:Распон  исплаћених  и  планираних  зарада  (Прилог  1 ја) у  диііарима  мења  се  и  гласи: 

,,Табела  35: Распон  исплаћених  и  планираних  зарада  ( Прилог  llа) 

у  динарима  

Исплаћена  у  2022. години  Планирана  у  2023. години  

Бруто  1 Нето  Бруто  1 јп1ето  

3апослени без  
пословодства  

Најнижа  зарада  62.484,52 45.731,65 62.484,52 45.731,65 

Највиіпазарада  194.185,91 139.510,72 194.185,91 139.510,72 

Пословодство  
Најнижа  зарада  І  18.229,80 84.809,10 125Ј34,О6 90.096,52 

Највиша  зарада  190000,0О  136.800,00 240.253,00 172.982,16 



Гјрилог  116 мења  се  и  гласи : 

прилог  116 

Табела  35а: Исплаћена  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  од  01 .01 .2023. До  3 1.102023. годину  -- Бруто  1 

у  данарима  

План 2023 

укупЈјо  СТАРОЗАГЈОСЛЕИИ  јIОВОЗАПОСЛЕКИ  ГЈОСЛОВОДСТВО  

број  
запосл  
еннх  

Маса  зарада  лроссчна  
зарада  

број  
запосле  
них  

маса  зарада  просечна  
зарада  

број  
зајјосл  
еннх  

маса  зарада  
просечна  
зарада  

број  
запосл  
енјјх  

маса  зарада  просечна  
зарада  

1264 174.011.288.д1 137.667,16 1263 173.866.807,58 137.661,76 - 1 144.481,33 144.481,33 

п  1270 160.571.082,28 126.433,92 1266 160.259.а45,оІ  126.58756 3 182.717,77 60.905,92 1 128.519,50 128.519,50 

ІII 1269 171.291.422,36 134.98142 1263 170.735.665,15 135.182,63 5 410.858,28 82.171,66 1 144.8д8,дЗ  144.898,93 

Iv 1261 164.272.660,06 130.271,74 1254 163.ббі .111,51 130.511,25 6 486.414,49 81.069,08 1 125.134,06 125.134,06 

У  1266 179.966.795,94 142.153,87 1258 179.254.46969 142.491 .63 7 566.822,16 80.974,59 І  145.504,09 145.504,09 

уІ  1263 167.229.54в.41 132.406,61 1255 166.296.523,70 132.507,19 7 790,516,44 112.930,92 І  142.508,27 142.508,27 

У!ј  1266 166.209.520,41 131.287,14 1257 165.099.863,13 131.344,36 8 974.219,93 121.777,49 І  135.437,35 135.437,35 

УјН  1281 180.717,244,81 141.075,13 1270 179.402.824,85 141.262,07 10 1.lбд.521,03 116.д52,І 0 І  144.898,93 144.898,93 

Јх  1275 166.372.140,81 130.487,95 1262 164.823.072.36 130.604,65 12 1.415.592,58 117.дбб,05 І  133.475,87 ІЗЗ.475,87 

Х  1277 171.101.785,12 133.987,30 1262 169.ЗІІ .890,зд  134.161,56 14 І .650.707,25 117.907,66 І  lзд.187,48 139.187,48 

хј  

ХІІ  

Уј(УПИО  12692 1.701.743.489,11 1.340.752,25 12610 1.692.712.073,37 
1.342.314,6 

72 7.647.369,93 892.655,48 10 
1.384.045,8 1.384.045,8 

ПРОСЕК  1269 170.174.348,91 134.080,01 1261 169.271.207,34 134.235,69 7 764.736,99 106.213,47 1 138.404,58 138.404,58 



Табела  356: Исплаћена  маса  за  зарадс, број  запослених  и  просечназарада  по  месецима  од  0101.2023. до  31.10.2023. годинv-Бруто  2 

у  динарима  

Реалнзација  
по  месецима  

2023 

УКУГи fО  СТАРОЗА  ГЈОСЛЕнјI НОВОЗА  ГЈОСЛЕНИ  [ЈОСЛОВОДСТВО  

. 

ороЈ  
запослен  Маса  зарада  проссчна  

зарада  

. 

броЈ  
запосл  маса  зарада  просс iна  

зарала  

-. . ороЈ  
запосл  маса  зарала  проссчна  

зарада  

- ороЈ  
зало  
слен  
нх  

маса  зарада  просечна  
зарада  

1264 203.766.51388 161.207,69 1263 203.600.143,63 161.203,60 - - - 1 166.370,25 166.370,25 

П  1270 187.940,256,17 147.984,45 1266 187.581.866,46 148.168,93 3 210.399,51 70.133,17 1 147.990,20 147.990,20 

пј  1269 200.528.211,16 158.020,65 1263 199.888.256,74 158.264,65 5 473.103,31 94.620,66 1 166.851,11 166.851,11 

Iу  1261 192.341.547,77 152.530,97 1254 191.637.349,63 152.820,85 6 560.106,27 93.351,05 1 144.091,87 144.091,87 

V 1266 210.689.51352 166.421,42 1258 209.869.269,85 166.827,72 7 652.695,71 93.242,24 1 167.547,96 167.547,96 

vІ  1263 195.663.88860 154.919,94 1255 194.575.381,30 155.040,14 7 924.409,02 132.058,43 1 164.098,28 164.098,28 

vІІ  1266 194.504,652,12 153.637,17 1257 193.200.137,48 153.699,39 8 1.148.558,53 143.569,82 1 155.956,11 155.956,11 

ујп  1281 211.474.324,44 165,08534 1270 209.934.167,25 165.302,49 10 1.373.306,08 137.33061 1 166.851,11 166.851,11 

1х  1275 194.748.389,32 152.743,83 1262 192.933.453,25 152.879,12 12 1.661.238.60 138.436,55 1 153.697,47 153.697,47 

Х  1277 200.275.023.68 156.832,44 1262 198,169.81635 157,02838 14 1.944.932,94 138.923,78 1 160.274,39 160.274,39 

ХI 

хј1 

УІУПНО  12692 1.991.932.320,66 1.569.383,90 12610 1.981.389.841,94 1.57t235,29 72 8.94&749,97 
1.041.666,3  

10 1.593.728,75 1.593.728,7 

ПРОСЕК  1.269 181.084756,42 142.676,30 1.261 198.138.984,19 157.128,46 7 894.875,00 124.288,19 1 159.372,88 159.372,88 



4. У  поглавњу  .8. ПЛАјШРАНЕ  НАБАВКЕ , у  тачки  8.1. ПЛАПРАНА  ФИНАНСИЈСКА  СРЕДСТВА  ЗА  НАБАВКУ  ДОБАРА, РАДОВА  И  
УСЈТУГА  ЗА  ОБАВЈЂАЊЕ  ДЕЛАТНОСТИ  став  2. мења  се  и  гласи : 

, Планираним  средствима  за  набавке  у  2023. години  предвиђеноје  59 планских  позиција  у  укупном  износу  од  2.206.909.00000 динара . 

У  табели  42: Планирана  финансијска  средства  за  набавку  добара, радова  и  услуга  (Прилог  15) у  000 динарима  редни  број  4. мења  се  и  гласи: 

4. 023 Постројсн )е  и  опрема  I 17.756 

 

23.000 728.000 706.979 

        

Ред  Укупно  добра: мења  се  и  гласи : 

Укупно  добра: 1.064.179 97.799 929.398 1.720.408 1.792.919 

Ред  ,,УКУПНО=ДОБРА+УСЛУГЕ+РАДОВИ  мења  се  и  гласи : 

,, 

УІУПјІО=ДОБРА+УСЛУГЕ1+РАДОВп  1.320.303 158.339 1.146.138 2.003.498 220&909 



5. У  поглав.њу ,, 9. НЛАН став  1. мења  се  и  гласи : 

,,У  2023. години  планирана  су  инвестициона  улагања  у  износу  од  809.484.000,00 динара  и  то: средства  из  буџета  Града  Новог  Сада  за  2023. годину  у  
износу  од  659.767.000,00 динара  и  сопствена  средства  у  износу  од  149.717.000,00 

Став  3. мења  се  и  гласи : 

Остале  инвестиције  гіланиране  су  у  износу  од  149.717.000,00 динара  и  планиране  су  на  основу  потреба  сектора  и  служби . 

У  табели: .43: план  инвестиција  (Прилог  16) у  000 дин. после  редног  броја  49 додаје  се  редни  број  50 који  гласи: 
,, 

50 Гасни  котао  2023 2023 1.500 

Сопствена  средства  1.500 1.500 

Позајмњена  средства  

Средства  буџета  (ло  контима ) 

Остало  

Укуnно: 1.500 0 0 0 1.500 

Ред  Укупно мења  се  и  гласи : 

Укугіно  инвестиције  890.199 72.715 В09.484 0 701.679 785.484 809.484 8.000 



6. Ова  одлука  доставла  се  Скуппјтини  Града  Новог  Сада  ради  давања  сагласности . 

ЈгСп  ,НОВИ  САд , ноВи  САД  
НАДЗОРНИ  ОДБОР  
Број : 267/2023 

15.12.2023. године  
нОВи  САД  

ПРЕДСЕДНИК  НАЗОРНОГ  ОдБОРА  

СлаЈзен  Ма  вић ?!) ЈY. ?інг. саобраћаја  



ПРЕГЛЕД  ДЕЛОВА  ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА  
ЈАВНОГ  ГРАДСКОГ  САОБРАЋАЈНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  ,,НОВИ  САД  
НОВИ  САД  ЗА  2023. ГОдИну  КОЈИ  СЕ  МЕЊАЈУ  И  ДОПУЊУЈУ  

3. ЦИЈћЕВИ  И  ПЈјАНИРАНЕ  АКТИВНОСТИ  ЗА  2023. годину  

3.3. ПЛАНИРАНИ  ИНДИКАТОРИ  ЗА  2023. гоДИну  

Табела  12: Приказ  nnauііpaііux u реализованих  индикатора  пословања  (Hpііnor 4) у  000 динара  

2020. 
година  

2021. 
година  

2022. 
година  

2023. 
година  

Укупни  капитал  

% одступања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

1.836.831 1.267.820 1.320.149 1.373.772 
1.577.992 1.296.928 1.375.101 - 

% одступања  реализацијеод  

на  реализацију  претходне  године  

-14% 2% +4% - 

- -ј8% +6% -0% 

Укупна  имовина  

% одстугіања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

7.082.497 6.335.491 6.083.584 6.277.604 
5.583.243 6.327.174 6.206.668 - 

% одступања  реализацијеод  

на  реализацију  претходне  године  

-2і  % 0% +2% - 

- +13% -2% +1% 

Пословни  приходи  

% одступања  реализације  у  односу  

План  3.200.890 3.283.721 4.279.926 4.348.і43 

Реапизација  2.929.632 3.119.198 3.940.805 - 

% одстугіања  реализације  од  

на  реализацију  преіходне  године  

8% -5% -8% - 

- 6% 26% 1О% 

Пословни  расходи  

% одступања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

3.186.150 3.340.921 4.268.086 4.319.731 
2.996.038 3.335.971 4.067.547 - 

% одступања  реализације  од  

на  реализацију  претходне  године  

-б% -О% -5% - 

- +I1% +22% +6% 

Пословни  резултат  План  
Реализација  

14.740 -57.200 11.840 28.412 
-66.406 -216.773 -126.742 - 



% одступања  реализацијеод  

% одступања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходке  године  

551% -і-279% -1170% 

- +226% -42% -122% 

Неторезултат  

% одступања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

500 1.000 455 450 

-91732 -265.777 -177.030 - 

% одступања  реализацијеод  

на  реализацију  претходне  године  

-18446% -26678% -З9008% - 

- +190% -3З% -ІОО% 

Број  запослених  на  дан  31.12. 

% одступања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

i.зiо  i.зiо  1.312 1.295 

1.310 1.307 1.300 - 

% одступања  реализацијеод  

на  реализацију  претходне  године  

о% 0% -І % - 

- -0% -1% о% 

Просечна  нето  зарада  

% одстугјања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

60.479 64.817 86.041 95.572 
59.976 65.627 80.757 - 

% одступањареализацијеод  
плана  

на  реализацију  претходне  године  

І % +І % -б% - 

- -ј-9% 23% +18% 

Инвестиције  

% одступања  реализације  у  односу  

План  
Реализација  

1.923.800 337.782 297.900 807.984 

2.373.764 176.902 143.433 - 

% одстугіања  реализације  од  
плана  

на  реализацију  претходне  годике  

2З% -48% -52% - 

- -93% +81 08% +563,32% 

Планирана  УКУПј-ЈА  имовинл  у  2023. ГОДИІ-ІИ  је  већа  за  1% оД  процене  остварења  за  2022. годину  због  очскиване  испоруке  
електричних  аутобуса . 

4. ПЛАНИРАНИ  ИЗВОРИ  ПРИХОДА  И  ПОЗИЦИЈЕ  РАСХОДА  

4.2. ПЛАНИРАНИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПОКАЗАТЕЊИ  

4.2.3. Билаііс  стања  на  дан  31.12.2023. године ( Прилог  5) 



Табела  19: Биланс  стања  на  дан  3 1. 12.2023. године 000 динаvа  
Група  
рачуна, 
рач  

ПОЗИЦИЈА  АОГІ  
Износ  

Ллан  
31.03.2023. 

План  
30.06.2023. 

План  
3009.2023. 

План  
31.12.2023. 

1 2 3 4 5 б  7 

АКТИВА  

0 А.УПИСАНИАНЕУПЛАЋЕНИКАПИТАЈІ  

Б. СТАЈІНА  ИМОВИНА  

(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028) 
2 5.692579 6.333.211 6.319.251 6.277604 

. НЕМАТЕРИЈАЛнА  ИМОВИНА  

(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008) 
3 37.760 37.645 37.232 35.619 

10 1. Улагања  у  развој  4 

011, 012 и  014 
2. Концесије, гіатенти , лиценце, робне  и  
услужне  Марке , софтвер  и  остала  
нематеријална  имовина  

5 37.760 36.147 36.032 34.419 

13 3. Гудвил  6 

015 016 4. Нематеријална  имовина  узета  у  лизинг  и  
нематеријална  имовина  у  гiригіреми  1.498 1.200 1.200 

17 5. Аванси  за  нематеријалну  имовину  8 

2 
H. HEKPETHuHE, ПОСТРОЈЕЊА  И  ОПРЕМА  

(0010+0011+0012+0013+0014+0015+ 
0016) 

9 5.654.154 6.294.914 6.281.381 6.241.360 

020, 021 и  022 1. 3емгиште  и  грађевински  објекти  10 2.738.177 2.750.657 2.758.112 2.770.593 



23 2. Постројења  и  опрема  11 2.824957 3.51&320 3.483.060 3.450.737 

24 3. Инвестиционе  некретнине  12 6.160 6.160 6.160 6.160 

025 и  027 
4. Некретнине , постројења  и  опрема  узети  у  
јіизинг  и  некретнине , гіостројења  и  опрема  у  
припреми  

13 7.500 15.550 30.000 10.000 

026 и  028 
5. Остале  некретнине , постројења  и  оnрема  
и  улагања  натуђим  некретнинама , 
гіостројењима  и  опреми  

14 4.406 4.227 4.049 3.870 

029(део) 
6. Аванси  за  некретнине , постројења  и  
опрему  у  земтни  

15 

029 (део) 
7. Аванси  за  Некретнине , постројења  и  
огірему  у  иностранству  16 72.954 

3 јјј . БИОЛОШКАСРЕДСТВА  17 

04 и  05 

jv. дугорочни  ФИНАНСИЈСКИ  
ПЛАСМАНИ  И  ДУГОРОЧНА  
ПОТРАЖИВАЊА  

(0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 
0025 + 0026 + 0027) 

18 665 652 638 625 

040 (део), 041 
(део) и  042 

(део) 

1. Учешћа  у  капиталу  правнихлица  (осим  
учешћа  у  капиталу  која  се  вреднуу  методом  
учешћа) 

19 

040 (део), 041 
(део), 042 

(део) 

2. Учешћа  у  капиталу  која  се  вреднују  
методом  учешћа  20 

043, 050 (део) 
и  051 (део) 

3. дугорочни  пласмани  матичном , зависним  
21 и  осталим  повезаним  лицима  и  дугорочна  

потракивања  од  тих  лица  у  земњи  

044, 050 (део), 
051 (део) 

4. дугорочни  пласмани  матичном , зависним  
и  осталим  повезаним  лицима  и  дугорочна  
потраживања  од  тихлица  у  иностранству  

22 

045 (део) и  053 
(део) 

5. дугорочни  nласмани  (дати  кредити  и  
зајмови ) у  земњи  23 

045 (део) и  053 
(део) 

6. дугорочни  nласмани  (дати  кредити  и  
зајмови ) у  иностранству  24 



46 
7. дугорочна  финансијска  улагања  (хартије  
од  вредности  које  се  вреднују  по  
амортизованој  вредности ) 

25 

47 
8. Откупњене  сопствене  акције  и  откупњени  
сопствени  удели  26 

048, 052, 054, 
055 и  056 

9. Остали  дугорочни  финансијски  пласмани  
и  остала  дугорочна  потраживања  27 665 652 638 625 

28 (део) осим  
288 

V. ДУГОРОЧНА  АКТИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  28 

288 В. ОДЈІОЖЕНА  ПОРЕСКА  СРЕДСТВА  29 

Г. ОБРТНА  ИМОВИНА  

(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 
0058) 

30 402.420 540.760 417.598 444.438 

Класа  1, осим  
групе  рачуна  

14 

l. ЗАЛИХЕ  (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 
0036) 

31 78.720 81.700 86.048 92.583 

10 
1. Материјал , резервни  делови , алат  и  ситан  
инвентар  32 78.500 81.500 85.838 90.278 

11 и  12 2. Недовршена  производња  и  готови  
п  рои  з  вод  и  

13 3. Роба  34 200 180 190 205 

150, 152 и  154 
4. Плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  
земњи  35 20 20 20 2.100 

151, 153 и  155 
5. Плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  
иностранству  36 

14 
ІІ. CTAnHA ИМОВИНА  КОЈА  СЕ  ДРЖИ  ЗА  
ПРОдАЈУИ  ПРЕСТАНАКПОСЛОВАЊА  37 

20 
јІј . ПОТРМ(ИВАЊА  ПО  ОСНОВУ  ПРОдАЈЕ  

(0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043) 

38 32.050 34.300 39.250 36.250 

204 1. Потраживања  од  купаца  у  земњи  39 29.950 32.800 37.500 35.000 

205 2. Потраживања  од  купаца  у  иностранству  40 2.100 1.500 1.750 1.250 



200 202 
3. Потраживања  од  матичног, зависних  и  
осталих  повезаних  лица  у  земњи  41 

201 и  203 
4. Пограживања  од  матичног, зависних  и  
осталих  гіовеззних  лицз  у  иностранству  42 

2С6 5. Остала  потраживања  по  основу  продаје  43 

21, 22 и  27 

ІV. ОСТАЛА  КРАТКОРОЧНА  
ПОТR ЖИВАЊА  

(0045 + 0046 + 0047) 
44 10850 152.060 10.500 12.605 

21, 22 осим  
223 и  224, и  27 

1. Остала  потраживања  45 10.850 152.060 10.500 12500 

223 
2. Потраживања  за  више  nлаћен  порез  на  
добигак  46 

224 
3. Потраживања  no основу  преплаћених  
осталих  порезз  и  доnриноса  47 105 

23 

V. КРАТКОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКИ  
ПЛАСМАНИ  

(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 
0055 + 0056) 

48 0 0 0 0 

230 
1. Краткорочни  кредити  и  пласмани  - 
матично  и  зависна  nравна  лица  49 

231 
2. Краткорочни  кредити  и  nласмани  - остала  
повезана  правна  лица  50 

232, 234 (део) 
3. Краткорочни  кредити , зајмови  и  пласмани  
у  земњи  

233, 234 (део) 
4. Краткорочни  кредити, аајмови  и  пласмани  
у  иностранству  52 

235 
5. Хартије  од  вредности  које  се  вреднују  по  
амортизованој  вредности  

236 (део) 
6. Финансијска  средства  која  се  вредкују  по  
фер  вредности  кроз иланс  услеха  54 

237 
7. Откуnњене  соnствене  акције  и  откупњени  
соnствени  удегіи  

236 (део), 238 
и  239 

8. Остали  краткорочни  финансијски  
nласмани  56 

24 
VІ . ГОТОВИНА  И  ГОТОВИНСКИ  
FКВИВАЛЕНТИ  57 205.000 201.500 203.500 221500 

28 (део), осим  
288 

VJ І . КРАТКОРОЧНААКТИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  58 75.800 71.200 78.300 81.500 



д. УКУПНА  АКТИВА  = ПОСЛОВНА  
ИМОВИНА  (0001 + 0002 + 0029 + 0030) 

59 6.094.999 6.873.971 6.736.849 6.722.042 

88 Ђ.ВАНБИЛАНСНААКТИВА  60 1.205.300 1.235.158 1.224.750 1.294.385 

ПАСИВА  

А. КАПИТАЛ  

(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 0407 + 
0408 + 0411 - 0412) ? 0 

401 1.351.601 1.319.678 1.368.919 1.373.772 

30, °сим  306 і. осноВНи  клпитл  402 722.234 722.234 722.234 722.234 

31 іі . УПИСАНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  КАПИТАЛ  403 

306 јН . ЕМИСИОНА  ПРЕМИЈА  404 

32 ІV. PEЅEPBE 405 

330 и  
потражни  

сапдо  рачуна  
331332, 333, 

334, 335, 336 
337 

V. ПОЗИТИВНЕ  РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ  
РЕЗЕРВЕ  И  НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ДОБИЦИ  ПО  
ОСНоВу  ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  И  
дРУГИХ  КОМПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  
СВЕОБУХВАТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

406 2.079.923 2.077.500 2075.000 2.030.955 

дуговни  салдо  
рачуна  331, 

332, 333, 334, 
335, 336 и  337 

VІ . НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ГУБИЦИ  ПО  ОСНОВУ  
ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  И  ДРГУГИХ  
КОМПОнЕНТИ  ОСТАЛОГСВЕОБУХВАТНОГ  
РЕЗУЛТАТА  

407 108.144 108.144 108.144 105.500 

VІІ. НЕРАСГІОРЕЂЕНИ  ДОБИТАК  (0409 + 0410) 408 45.000 0 0 44.995 

340 1. Нораспоређени  добитак  рани]их  година  409 45.000 44.545 

341 2. нераспоређенидобитактекућегодине  410 450 

VІІІ . УЧЕНЈЋА  БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  411 

35 ІX. ГУБИТАК  (0413 + 0414) 412 1.387.412 1.371.912 1.320.171 1.318.912 

350 1. Губитакранијихгодина  413 1.363.912 1.318.912 1.318.912 1.318.912 

351 2. Губитак  текуће  годмне  414 23.500 53.000 1.259 

Б. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
ДУГОРОЧНЕОБАВЕЗЕ  

(0416 + 0420 + 0428) 
415 1.765.967 1.762.567 1.758.867 1.403.136 



40 
і. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  

(0417+0418і-0419) 
416 229.500 226.100 222.400 232.000 

404 
1. Резервисања  за  накнаде  и  друге  
бенефиције  запослених  417 214.500 211.100 207.400 214.500 

400 
2. Резервисања  за  трошкове  у  гарантном  
року  418 

40, осим  400 и  
404 3, Осталадугорочна  резервисања  419 15.000 15.000 15.000 17.500 

41 
В . ДУГОРОЧН6 ОАВЕ3Е  

(0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 
0427) 

420 1.536.467 1.536.467 1.536.467 1.171.136 

410 1. Обавезе  које  се  могу  конбертовати  у  
капитал  421 

411 (део) и  412 
(део) 

2. дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  
обавезе  лрема  матичном, зависним  и  
осталим  повезаним  лицима  у  земњи  

422 

411 (део)и 412 
(део) 

3. дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  
обавезе  према  матичном , зависним  и  
осталим  ловезаним  лицима  у  иностранству  

423 

414 и  416 (део) 
4. дугорочни  кредити , зајмови  и  обавезе  по  
основу  лизинга  у  земги  

424 1091.820 1.091.820 1.091.820 874.200 

415 и  416 (део) 
5. дугорочни  кредити , зајмови  и  обавезе  по  
основу  лизинга  у  иностранству  425 444.647 444.647 444.647 2д6.936 

413 
6. Обавезе  ло  емитованим  хартијама  од  
аредности  426 

419 7. Остале  дугорочне  обавезе  427 

49 (део), осим  
498 и  495 (део) 

јј . дУГОРОЧНА  ПАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  428 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  429 231 .963 231.963 231.963 245.000 

495 (део) 
Г. ДУГОРОЧНИ  ОДЛОЖЕНИ  ГIРИХОДИ  И  
ПРИМЈЂЕНЕ  ДОНАЦИЈЕ  430 1.876.910 2.647.405 2.593.905 2.494.172 

д. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  

(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 
0454) 

431 868.558 912.358 783.195 1.205.962 

467 ј . КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  432 

42, осим  427 
Јј. КРАТКОРОЧНЕ  ФИНАНСИЈСКЕ  ОБАВЕЗЕ  

(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 
0440) 

433 74.108 74.108 0 365.331 



420 (део) и  421 
(део) 

1. Обавезе  по  основу  кредита  према  
матичном , зависним  и  осталим  гіовеааним  
лицима  у  земњи  

434 

420 (део) и  42і  
(део) 

2. Обавеае  по  основу  кредита  гірема  
матичном , аависним  и  осталим  повезаним  
лицима  у  иностранству  

435 

422 (део), 424 
(део), 425 

(део), и  429 
(део) 

3. Обавезе  по  основу  кредита  и  зајмова  од  
лица  која  нису  домаће  банке  436 

422 (Део), 424 
(део), 425 
(део) и  429 

(део) 

4. Обавезе  по  основу  кредита  од  домаћих  
банака  437 217.620 

423, 424 (део). 
425(део) и 429 

(део) 

5. Кредити , зајмови  и  обавезе  из  
иностранстаа  438 74.108 74.108 147.711 

426 
6. Обавезе  по  краткорочним  хартијама  од  
вредности  439 

428 7, Обавезе  по  основу  финансијских  деривата  440 

430 
јјј . ПРИМЊЕНИ  АВАНСИ , ДЕГІОЗИТИ  И  
КАУЦИЈЕ  441 5.800 7.300 6.350 8.500 

43, осим  430 
ІV. ОАВЕ32 И3 ПОСЛОВАЊА  

(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 0448) 
442 338.950 365.800 338.000 340.731 

431 и  433 
1. Обавезе  према  добавгbачима  - матична, 
зависна  правна  лица  и  остала  ловезана  
nица  у  земтbи  

443 

432 и  434 
2. Обааезе  гірема  добавњачима  - матична , 
зависна  правна  лица  и  остала  повезана  
лица  у  иностранству  

444 

435 3. Обавезе  према  добавњачима  у  аемњи  445 338.950 365.800 338000 332.581 

436 
4. Обавезе  према  добавњачима  у  
иностранству  446 

439 (део) 5. Обавезе  по  меницама  447 

439 (део) 6. Остале  обавезе  из  nословања  448 8.150 

4.4,45,46, осим  
467, 47 и  48 

V. ОСТАЛЕ  КРАТКОРОЧНЕ  ОВАВЕЗЕ  

(0450 + 0451 + 0452) 
449 338.120 349.450 328.895 376.300 

44, 45 и  46 
осим  467 

1. Остаnе  краткорочне  обавезе  450 335.800 341.950 325.095 371.800 



47,48 осим  481 
2. Обавезе  rі o основу  rіopeaa На  додату  

. вредност  и  осталих  јавних  прихода  451 2320 7500 3800 4500 

481 3. Обавезе  по  основу  пореза  на  добитак  452 

VL ОБАВЕЗЕ  ПО  ОСНОВУ  СРЕДСТАВА  
427 НАМЕЊЕНИХ  ПРОДАЈИ  И  СРЕДСТАВА  453 

ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  ЈЕ  ОБУСТАВЊЕНО  

49 (део) осим  
498 

VІІ . КРАТКОРОЧНА  ПАСИВНА  ВРЕМЕкСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  454 111,580 115.700 109.950 115.100 

Ђ. ГУБИТАК  ИЗНАД  ВИСИНЕ  КАПИТАЛА  

(0415+0429+0430+0431-0059)~ О = 455 
0407 + 0412 - 0402 - 0403 - 0404 - 0405 - 
0406 - 0408 .. 0411) ~ 0 

Е. УКУПНА  ПАСИВА  
456 6094999 6.873971 6.736.849 6.722042 

(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455) 

89 ж.ВАНБИЛАНСНАПАСИВА  457 1.205.300 1.235.158 1224750 1.294.385 

6. ПЛАН  ЗАРАДА  И  ЗАПОШЈБАВАЊА  

6.4. ПЛАН  ЗАРАДА  ЗА  2023. ГОДHНУ  

Табела  33: Планирана  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2023. годину  — Бруто  1 
у  динарима  

Гілан  
2023 

УКУПЈЈО  СТЛРОЗАПОСЛЕЈЈИ  ИОВОЗАЈјОС][ЕНИ  ЈјОС]ЈО?ОДСТВО  

брОЈ  
запослен  

нх  
Маса  зарада  оссіа  

зарада  

бРОЈ  
запослс  

nux 
маса  зарада  проссчі iа  зарада  

бРОЈ  
запослс  

ііux 
маса  зарада  просечііа  зарада  

бр°Ј  
запосл  

eHuX 
аіаса  зарада  осна  

зада  

1300 І  74.01I.288,9 ј  133.854,84 І  299 l 73.866.807,58 33,846,66 і  І  44.48 ј  33 144.481,33 

п  1300 16057108228 123,516,22 1296 ІбО.259845,01 123.657,29 3 182.717,77 60.905,92 l 128.519,50 128.519,50 

ІП  1300 171.291.422,36 131.762,63 1294 170.735.664,43 131.944,10 5 410.859,00 82.171,gо  l 144.898,93 144.898,93 

ІУ  1300 164.272.660,06 126.363,58 1293 163.66 І 111,51 126.574,72 6 4g6.414,49 81.069,08 1 125.134,06 125.134,06 

V 1300 179.966.795,94 І 38,436,00 1292 179.254,469,69 138,741,85 7 566.822,16 80.974,59 l 145.504,09 145.504,09 

уi 1300 І 67.229,54g,41 128.638,11 1292 166.296.523,70 128.7І 2,48 7 790.516,44 І 12.930,92 І  І 42.50g,27 172.699,54 

vn iзоо  166,209.520,41 127.853,42 129 І  165.099.863,13 127.885,25 8 974.219,93 121.777,49 i 135.437,35 135.437,35 

VUі  1300 ј 80.7 ј 7.244,81 139.013,27 1289 І 79.402.824.85 139.179,85 10 1.169.521,03 116.952,10 l 144.898,93 144.898,93 

IХ  1295 168.711.880,71. 130.279,44 1282 167,063,490,93 130.314,74 12 . 1.452.959,78 121.079,98 І  195.430,00 195.430,00 



Х  І 295 171.120.189,18 132.139,14 1280 169,261.379,06 132.235,45 14 1.663.380,12 п8.812,87 ј  195,430,00 195.430,00 

хI 1295 173,944.394,5! 134.320,00 1278 171.746.876,82 134387,23 16 2002.087,69 125.130,48 l 195.430,00 І 95,430,00 

хјт  1295 190026.901,57 146.738,92 1276 187.400.533,30 146.865,62 18 2,251.646,29 ј 25,091,46 І  374.721,99 374,721,99 

УЕУПН  
15580 2.068.072.929,15 1.592.915,63 і5462 2.054.049.390,00 1.594.345,23 106 11.951.144,69 1.146.896,70 82 2.072.394,45 

,102,585,7 

ПГОСЕ  
1298 172.339.410,76 132.738,96 1289 171.170.782,50 132.845,00 9 995.928,72 1І2.746,65 8 І72.G99,54 172.699,54 

Табела  34: Планирана  маса  за  зараде, увећана  за  доприносе  на  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2023, годиНу  - 
Бруто  2 

ннаоима  

План  2023 

УКУПHО  СТАРОЗАПОСЈјЕНИ  НОВОЗАПОСЈГЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  

, 

бр°Ј  
заліослен  

их  
Маса  зарала  зросtчна  ззрада  

. 
број  

запосле  
HіO1 

маса  зарада  
пр  осепа  
зарада  

. 
број  

ззпосле  
KKX 

маса  зарада  просечна  
зарада  

број  
запосјген  

KX 
маса  заРада  

пр  осечна  
зарада  

1300 203.766,5І 3,88 156,743,47 1299 203.600,143,63 156,736,06 1 166.370,25 166.370,25 

п  1300 187.940.256,17 144,569,43 1296 187.583.386,31 144.740,27 3 208879,66 69.626,55 l 147.990,20 147.990,20 

I!l 1300 200.528.211,17 154.252,47 1294 199.888.256,74 154.473,15 5 473.103,32 94.620,66 І  166,851,11 166.851,11 

ІV 1300 192.341547,77 147.955,04 1293 191.637.349,63 І 48.211,41 6 560106,27 93.351,05 І  144.091,87 144.091,87 

V 1300 210.689.513,53 162.068,86 1292 209.869.269,85 162.437,52 7 652.695,72 93.242,25 Г  167.547,96 167.547,96 

УІ  1300 195.663.888,60 150.510,68 1292 194.575.381,30 150.600,14 7 924.409,02 132.058,43 1 164.098,28 164.098,28 

Vn 1300 194,504.652,12 149.618,96 1291 193.200.137,48 149.651,54 8 1.148.558,53 143.569,82 1 155.956,Іј  155.956,11 

VHI 1300 211.474.324,44 162,672,56 1289 210.01І .28578 162.980,05 10 1.226.187.55 І22,618,76 1 166851,Іг  166.851,ј1 

1Х  1295 199,848.235,85 154.322,96 1282 197.895.630,10 154.364,77 12 1.721.108,48 t43.425,71 1 231.497,28 231.497,28 

х  1295 202,701,005,90 156.525,87 •1280 200.499. ј 46,0 ј  156.639,96 14 ј .970.362,62 140,740,t9 1 231.497,28 231.497,28 

х1 і295 206.046.427,99 і 59.109,2 і  1278 203.443.350,89 159.188,85 16 2.371.579,83 148.223,74 l 231.497,28 231.497,28 

Х11 • 1295 225.097,016,79 173.820,09 1276 221.985.943,26 173.970,17 18 2.667.195,32 148.177,52 1 443878,21 443.878,21 

УКУпиО  і 5580 2.430.601.594,21 1.872.169,60 15462 2.414.259.280,97 1.873.993,88 106 13.924.186,31 1.329.654,66 12 2.418.126,93 2.418.126,93 

ПРОСЕК  1.298 202.550.132,85 156.014,13 1.289 201.188.273,4І  156.166,16 9 8.160.348,86 110.804,56 1 201.510,58 201,510,58 



Табела  35: Распон  исплаћсних  и  планираних  зарада  ( Прилог  1 lа) 

инаnима  
Исплаћена  у  2022. годиНи  планирана  у  2023. години  

Бруто  I Нето  Бруто  1 Нето  

Запослени без  
пословодства  

Најнижазарада  62.484,52 45.731,65 62.484,52 45.731,65 
Највишазарада  194Л85,91 139.510,72 194.185,91 139.510,72 

Пословодство  
Најнижа  зарада  1 8.229,80 84.809, 10 125. 34,06 90.096,52 
ЈІајвиша  зарада  ] 90.000,00 I 36.800,00 374.72 1,99 269.799,83 

Прилог  116 
Табела  35а: Исплаћена  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  од  0 1.0 1.2023. до  3 1.08.2023. годину  Бруто  1 

у  динапима  

План  2023 

УКУЈЈНО  СТАРОЗАПОСЈІЕКИ  ЈЈОВОЗАПОСЈјЕНИ  ПОСЈЈОВОДСТВО  

број  
запосл  Маса  зарада  просечна  

зарада  

број  
запослс  Naca зарала  просечна  

зарада  

број  
запослени  маса  зарада  Ізросечна  

зарада  

број  
запосл  
еиих  

маса  зарада  ІОСЧН  
зарада  

1264 74.0 І  .288,9! І  37.667,16 1263 І  73.866.807,5g 13766 І ,76 І  144.48 І  33 І 44.481 33 

ТТ  1270 160.571.082,28 126433,92 І 266 160.259 845,0! І 26.587,56 3 182.717,77 60.905,92 І  І 28.5І 9,50 128.5 І 9,50 

Ш  1269 І 7 І .291.422,36 134.9а1,42 І 263 І 70.735.664,43 І 35. І 82,63 5 4 І 0.859,00 82. І 7 І ,80 І  ј 44.898,93 144898,93 

ІУ  І 261 І 64.272660,06 ІЗО.27 І ,74 І 254 І 6З.66 І . І I І ,51 ІЗО 5 ІІ ,25 б  486.414,49 81.069,оg І  І 25.134,06 125.І 34,06 

У  1266 179966.795,94 142153,87 І 258 179.254.469,69 І 42.49І ,63 7 566.822, І 6 80.974,59 І  145.504,09 145504,09 

УЈ  І263 167.229.548,41 ј32.406,61 І 255 66.296523,70 132,507, І 9 7 790.516,44 112930,92 І  142.508,27 172.699,54 

УјІ  І 266 Іб6.209520,4 І  ІЗІ .287,14 1257 165.099 Ѕ6З, І 3 ІЗІ 344,36 Ѕ  974.219,93 121777,49 І  135.437,35 І 35.437,35 

ТттІ  І 28І  180.717.244,81 І 4 І .075,јЗ  1270 179.402824,g5 І 4 І 262,07 10 І . І 69.52 І ,03 ІІ 6.952,ІО  I 144.898,93 144,898,93 

Іх  

х  
ХІ  



хн  
УКУПНО  10140 1.364.269.563,І8 1.076.276,99 t0086 І.358.577.109,90 1.077,548,45 46 4.581.070,82 656.781,91 8 1.111.382,46 1.141.573,73 

ПРОСЕК  1268 170.533.695,40 134.543,35 1261 169.822.138,74 134.699,30 б  572.633,85 99.588,50 1 138.922,81 138.922,81 

Табела  356: Исплаћена  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечі-ја  зарада  по  месецима  од  01.01.2023. До  31.08.2023. годину  Бруто  2 

РеаЈІизација  јјо  
Месецима  2023 

УКУI7НО  СТАРОЗАпОСЛЕЈШ  НОВОЗАНОСЛЕНН  
.ј  

ПОСЈ7ОВОДСТВО  

• број  
запос.пе  Маса  зарада  просечна  

зарада  

. 

број  
запослен  

их  
Маса  зарала  просечна  

зарада  

. број  
запоол  
еннх  

маса  зарада  просечна  
зарада  

број  
запо  
Слен  
лх  

Маса  зарала  просечна  
зарада  

1264 203.766.513,88 ј 6 І .207,69 І 263 203.600.143,63 ј 6 І .203,60 166,370,25 166.370,25 

П  1270 187.940.256,17 147.984,45 1266 187.583.386,31 14& І 70,јЗ  3 208.879,66 69.626,55 І  147.990,20 147.990,20 

јп  1269 200,528.211,17 158.020,65 1263 199.888.25674 158.264,65 5 473.1о3,32 94.620,66 І  166.851,11 166.851,11 

ју  126! 192.341.547,77 152.530,97 1254 191.637,349,63 152.820,85 б  560.106,27 93.351,05 І  144.091,87 144.09 І ,87 

V 1266 210,689.513,53 І 66.42 І ,42 1258 209.869.269,85 166.827,72 7 652.695,72 93.242,25 1 167.547,96 167.547,96 

уј  1263 195.663.888,6О  154.919,94 1255 194.575.381,30 155.040,14 7 924.409,02 132.058,43 I 164,098,28 І 64.098,28 
Tfl 1266 194.504,652, І 2 І  53.637,17 1257 193.200137,48 153,699,39 8 ! .148.558,53 143,569,82 l 155.956,11 155,956,11 

УПІ  1281 211.474.324,44 165.0І5,34 1270 210.081.285,78 165.418,34 10 1.226.187,55 122.618,76 1 166,851,11 166.851,11 

ІХ  

х  

х1 

Хп  

УкуПпо  10140 1.596.908.907,68 1.259.807,63 10086 1.590.435.210,72 1.261.444,83 46 5.193.940,07 749.087,51 8 1.279.756,89 1.279.756,g9 

ПРОСЕК  1.268 199.613,613,46 157.486,09 1,261 198.804.401,34 157.687,41 6 649.242,51 112.911,74 1 159.969,61 159.969,61 



8. ПЛАНИРАНЕ  НАБАВКЕ  

8.1. ПЛАНИРАНА  ФНАНСИЈСКА  СРЕДСТВА  ЗА  НАБАВКУ  ДОБАРА ,РАДОВА  И  УСЛУГА  ЗА  ОБАВЈІАЊЕ  ДЕЛАТНОСТИ  

nJІaІІupaІІ uM средствима  за  набавке  у  2023. години  предвиђепе  су  59 планских  позиције  у  укупном  износу  од  2.205.409.000,00 динара. 

табела  42: ПлаІ iирана  финансијска  средства  за  набавку  добара, радова  и  услуга  (Прилог  Ј  5 000 диігара  

Рсдни  број  Конто  ПОИЦИЈА  

Реализација  
(процсна ) у  

2022. 
години  

Плап  

01.01- 
31.03.2023. 

План  

01.01- 
30.06.2023. 

План  

01.01- 
30.09.2023. 

HnaІf 

01.01- 
31.12.2023. 

Добра  

0 12 соігісвср  и  осгала  права  6.466 999 I .384 І  .384 

2. 0 14 Остіuіа  іісматервјалііа  имовина  

3. 022 Ірађевиіјски  објеісти  600 1.575 1.575 

4. 023 І  Іостројеіі.е  н  опрема  117.756 23.000 728.000 705479 

5. 5010 Набавна  врсдност  продатс  робс  на  мало  6.222 6.000 16.000 16,000 

6. 5111 Утро nіак  сііровиіа  и  матер uјала  1.05 l 1.799 3.799 4.799 5.299 

7. 5113 Утроіііак  ул.а  и  міпива  35.533 6.000 24.000 24.000 
.

24.000 

8. 5121 Утроіі ]ак  кані (еларііјслог  материјала  18.649 5.000 12.000 15.650 18.550 

9. 5 129 
Троілкови  остајіог  непок(енутог  кіатеријала  

(режијског) 6.548 8.000 16.000 • 20.432 
- 

10. 5131 Трогіікови  сјіектри tіііе  еЈіергијс  15.437 21.000 21.000 31.о0о  

l 1. 5132 Утроііјак  горива  и  eііepruje 721.503 712.000 712.000 712.000 



12.  5133 Трошак  гаса  за  rpeJaІ be 16.35 і  26.000 26.000 26.000 26.000 

13.  5140 Утрошак  резервішх  делова  83.866 30.000 60.000 110.000 • 157.ззg 

14.  5150 Отпис  сиГног  иІІвеіітара  25.585 15.000 15.000 25.000 38456 

15.  5321 0државање  објеката  и  опрсме  1.499 

16.  5322 Трошкови  одржавања  возила  g.607 

17 5395 Трошкови  осталих  услуга  0 

18. 5599 Лиценциранисофтвер  9.212 14.000 17.000 19.000 23.800 

Укупно  добра: 1.064.179 97.799 929.398 1.720.408 1.791.419 

Услуге  
ј 9. 012 Софтвер  и  остаЈіа  nрава  1.699 

20. 014 Остала  НематеријајіІіа  имовиІІа  

21. 022 Грађевински  објеісти  9.497 

22. 023 Постројења  и  оnрсма  35.000 40.000 43.000 48.000 

23. 5010 НабавЕІа  вредІост  продаге  робс  ІIa Mano 0 

24. 5121 Канцеларијскн  матерuјал  

25 5140 Утрошакрезервнихделова  21210 7000 7000 14499 

26 5150 Отпис  ситногинвентара  50 

27. 5220 Трошкови  накнадс  уговора  о  делу  1.264 2.000 

28 52з0 
5250 - Трошкови  накіада  физичким  лицима  

по  основу  .. . 240 

29. 5280 
Трогпкови  ангажовања  заnослених  прско  

агенције  и  задруга  
4.000 4.000 • 

-. 



30. 53 10 Транснортни  Тропікови  40 500 

3 1 53 11 Тронікови  тслсфона  4500 1 50() 4000 &000 

32.  53 1 3 Троиікови  иптериета  800 999 

33.  5320 Олржавањс  пТТ  урсђаа  

34.  532] ОлржаваІће  објеката  и  опремс  21.979 12000 25.000 40.000 65.144 

35.  5322 Одржавање  no іuJі a 2.727 500 

36.  5330 Трошковн  закуііа  1.482 1.000 1.000 

37.  5350 Тропікови  рекламс  ] .500 3.999 

38.  5391 Трошковизаштите  na раду  100 250 

39.  5392 ТрошкоІіи  стручне  и  службсие  ІІуб.пнкаІ Lије  500 550 

40.  5395 Троuiкови  осталих  yC)І yІ a 2.560 2000 5000 7.000 12.957 

41.  5396 Тропіковн  тсхничког  ііреглсда  570 300 

42.  5501 Трошкови  здравствсних  yc;І yra 850 1.400 

43.  5502 
Одржаваіћс надзор, бскаn и  архив  

података  
4.470 6.000 8.000 10.209 

44.  5503 Гроііікови  иніеклсктуалііих  услуга  8.300 1.800 5.000 11.000 6.795 

45.  5504 Услугс  обсзбеђсЈћа  имовиІіс  8.575 2.740 2.740 3.740 12,740 

46.  5505 Тропікови  адвокатскі!х  услу l а  5.850 7.000 

47.  5506 Трошковн  стручіјог  образовајћа  радІјика  4.805 6.500 10.500 13.748 

48.  5520 Трошковиосигурања  112.620 г 00.000 110.000 130.000 

49.  5540 Троіпкови  члаиарниа  2.495 100 



50. 5556 Накцаде  државним  институцијама  88 

5 1. 5590 
Таксе  судс  

вештачења  4920 5000 

52. 559 ј  І1јтамгіање  лист  предузећа  550 600 

53. 5598 Остали  нематеријалнитрошкови  1.100 300 

54. 5599 Лиценцирани  софтnер  10.100 850 6850 

Укупно  услуге: 232.513 53.540 202.740 250.090 368.926 

Радови  
55. 022 Грађевински  објекти  19211 7000 14000 33000 24,000 

56. 023 постројења  и  опрема  1.350 

57. 5321 Одржавање  објеката  и  опреме  4.400 19.114 

58 5322 5322 - Грошкови  одржаван.а  возила  0 

59. 5395 5395 - Трошкоаи  осталх  услуга  600 

Укулно  радови : 23.611 7.000 14.000 33.000 45.064 

УIОТI{о=ДОпРА+УСЛУГЕ+РАДОВи  1!320.303 158339 1.146.138 2.003.498 • 2.205.409 

9. ПЈІАп  ШІВЕСТПЦHЈА  

У  2023. години  планирана  су  инвестициона  улагања  у  и3н0су  од  807.984.000,00 динара  и  то: средства  из  буі,іета  Града  Новог  Сада  за  2023. годину  у  
износу  од  659.767.000,00 динара  и  сопствена  средства  у  износу  од  148.217.000,00 динара. 

Остале  инвестиције  планиране  су  у  износу  од  148.217.000,00 динара  и  планиране  су  на  основу  потреба  сегпора  и  служби. 

Табела  43: План  инвестиција  (Прилог  16) у  000 дин. 



Редни  
број  

Назив  
инвестиције  

Година  
почетка  

финансирања  
пројекта  

Година  
заврuјетка  

финансирања  
гiројејпа  

Укушја  
вредност  
пројекта  

Реализсвано  
закЈ1учно  са  
31.12.2022. 
године  

Структура  
финансирања  

Износ  
према  
извору  

финансир  
ања  

План  2023. година  
План  
2024. 
година  

План  
2025. 
година  

План  
oi.oi- 
31.03.2 

023. 

План  
01.01- 

30.06.2023. 

План  
01.01- 

30.09.2023. 

План  
01.01- 

31.12.2023. 

Набавкадо  10 
Нископодних  
електричних  
аутобуса  и  

nратеће  
инфраструктуре  

за  пуњење  

2022 2023 724.482 72.715 

Сспственасредства  
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима ) G51.767 G51.767 651.767 651,767 

Остало  
Укуnно: 651.767 0 651767 651.767 651767 

2 

Реконструкција  
водоводне  
мреже  са  

бушењем  ноеог  
бунара  у  кругу  
Предузећа  

2023 2024 16.000 

Сопствена  средства  
Лозајмгbена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима ) 8.000 8.ооо  а.ооо  8.000 

Остало  
Укупно: 8.000 0 0 8.000 8.000 8.000 

3 
Набаака  возила  
за  потребе  рада  

на  терену  
2023 2023 4.000 

Сопствена  средства  4.000 4.000 4.000 
Позајмгbена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остал  о  

Укупно: 4.000 0 0 4.000 4.000 

4 
Покретне  
пјіатформе  

(скеле) 
2023 2023 1.600 

Сопстuенасредства  1,600 600 1.000 1.600 
Позајмјbена  средстаа  
Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остало  

Укупно: 1.600 0 600 1.о0о  1.600 

5 
Систем  

обезбеђења  за  
рад  на  висини  

2023 2023 1.000 

Сопствена  средства  ј 1.000 1 .000 1 .000 1 .000 
Позајмгbена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 1000 0 1.000 1.000 1.000 

б  

Радионичка  
дијамостичка  
опрема  са  

припадајућом  
лиценцом  

2023 2023 2.500 

Сопствена  средства  2500 2500 2500 
Позајмгbена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 2500 0 0 2.500 2500 
Опрема  за  

информациони  2023 2023 4.600 
Сопствена  средства  4.600 1.600 2.600 4.600 
Позајмгbена  средства  



систем  Средства  бујјета  (по  
контима ) 
Остало  

Укугіно : 4600 0 1600 2600 4.600 

8 Раднестанице  2023 2023 12.000 

Сопствена  средства  12000 6.000 12000 12.000 
Позајмгhена  средства  
Средствабуiјета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 12.000 0 6.000 12.000 12.000 

9 

Подсистем  
информационог  

система  за  
одржавање  

возила . израда  
пројекта  и  
програма  

2023 2023 17.000 

Солствена  средства  17.000 7.000 12,000 17.000 
Позајмrhена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 17.000 0 7.000 12.000 17.000 

10 

Системтуражіих  
таблица  у  
градском , 

приградском  и  
међумесном  

гіревозу  путника  

2023 2023 11.000 

Сопствена  средства  11.000 4.000 7.000 11.000 
Позајмњена  средства  
Средства  буiјета  (по  
контима ) 
Остало  

Укупно: 11.000 0 4.000 7.000 11.000 

11 

Подсистем  
информационог  

система  за  
продају  карата  
на  аутобуској  

станици , 
интернету  и  
аутоматима , 

израда  пројекта  
и  програма  

2023 2023 20.000 

Сопствена  средства  20.000 5.000 10.000 20.000 
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остало  

Укупно: 20.000 0 5.000 10.000 20.000 

12 

Санација  и  
реконструкција  
саобраћајних  
површина  

2023 2023 10.000 

Сопствена  средства  10.000 5.000 10.000 10.000 
Позајмјbена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 10.000 0 5.000 10.000 10.000 

13 
Радови  на  
адаптацији  
објеката  

2023 2023 6.000 

Сопствена  средства  6.000 3.000 6.000 6.000 
Позајињена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остало  

Укупно: 6.000 0 3.000 6.000 6.000 



14 

Санација  и  
реконструкција  
финансијске  

зграде  

2023 2023 15.000 

Сопствена  средства  15.000 5.000 15.000 15.000 
Позајмгbена  средсгва  
Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остало  

Укупно: 15.000 0 5.000 15.000 15.000 

15 

Ауто  камера  са  
меморијском  
картицомза  

снимање  траса  
линија  

2023 2023 70 

Солстбена  средства  70 70 70 70 
Позајмrbена  средства  
Средствабуџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 70 0 70 70 70 

16 
Рампа  са  руком  
дужине  5 метара  

(2 комада ) 
2023 2023 600 

Сопствена  средства  600 600 600 
Позајмгbена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остало  

Укупно: 600 0 0 600 600 

17 
Машина  за  

пластифицирање  
докумената  

2023 2023 100 

- Сопствена  средства  100 100 100 100 

Позајмњена  средстоа  
Средства  буџета  (по  
контима) 

Остало  
Укуnно: 100 0 100 100 100 

18 
Урегајизарадио  
комуникацију  2023 2023 100 

Сопственасредства  100 100 100 

Позајмњена  средства  
Средствабуџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 100 0 0 100 100 

19 

Опрема  и  
средства  за  
отклањање  
кварова  на  

линији  техничког  
прегледа  

2023 2023 999 

Сопствена  средства  999 999 999 999 
Позајм.гbена  средства  
Средствабуџета  (ло  
контима ) 
Остало  

Укуnно: 999 0 999 999 999 

20 
Сефовн  за  
киоске  (3 
комада) 

2023 2023 400 

Сопствена  средства  400 200 400 400 

ПозајмЈbена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 400 0 200 400 400 

21 
Бројачицановца  

(4 комада) 2023 2023 
Сопственасредства  500 250 250 500 

Позајмrbена  средства  



Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остало  

Укупно: 500 0 250 250 500 

22 
Клима  уређаји  
(са  уградњом ) 

2023 2023 999 

Сопствена  средства  999 999 999 999 
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остало  

Укупно: 999 0 999 999 999 

23 
јlиценце  за  

Дијагностички  
софтвер  

2023 2023 999 

Сопствена  средства  999 999 999 999 
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остапо  

Укупно: 999 0 999 999 999 

24 
Калорифери  за  
радионице  2023 2023 200 

Сопственасредства  200 200 200 
Позајмњена  средстnа  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остапо  

Укулно: 200 0 0 200 200 

25 
Професионални  

шпорет  2023 2023 150 

Сопственасредстпа  150 150 150 

Позајмњена  средства  
Средстnа  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 150 0 0 150 150 

26 
Расхладне  
витрине  2023 2023 300 

Сопственасредства  300 300 300 300 
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остало  

Укуnно: 300 0 300 300 300 

27 

делови, опрема  
и  компоненте  
система  за  
евиденцију  
радника  при  

уласку  и  изласку  
из  предузећа  

2023 2023 500 

Сопствена  средства  500 0 500 500 500 
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укујіно: • 500 0 , 500 500 500 

28 

Уређаји  и  опрема  
за  рано  

упозоравање  и  
дојаву  пожара  у  

2023 2023 500 

Сопствена  средства  500 250 500 500 
позајмјbена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 



сервер  салама  Остало  
Укупно: 500 0 250 500 500 

29 

Опрема  за  
аутоматско  

гашење  пожара  у  
сераер  салама  

2023 2023 500 

Сопствена  средства  500 500 500 
Гlозајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 500 0 0 500 500 

30 
Резервни  
рачунарски  
уреГ)аји  

2023 2023 999 

Сопствена  средстаа  999 999 999 999 
Позајмтbена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Осгало  

Укупно: 999 0 999 999 999 

31 

Резервни  
мрежни  и  

комуникациони  
уређаји  

2023 2023 999 

Сопствена  средства  999 999 999 999 
гlозајмњена  средства  
Средстаа  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 999 0 999 999 999 

32 Скенери  2023 2023 

Сопствена  средства  999 999 999 
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 999 0 0 999 999 

33 

делови, опрема  
и  компоненте  
система  за  

мухlтимедиіалне  
уређаје  

2023 2023 999 

Сопствена  средстаа  999 999 999 999 
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 999 0 999 999 999 

34 

Систем  за  
контролу  уласка  
у  сервер  сале, 
билетарницу, 

благаіну  и  остале  
брањене  
просторе  

2023 2023 

Сопствена  средства  999 999 999 999 
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 999 0 999 999 999 

35 
Израда  модула  
за  евиденцију  

опреме  
2023 2023 300 

Сопственасредства  300 100 200 300 
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  



Укупно: 300 О  100 200 300 

36 
зрада  модула  

за  интернет  сајт  2023 2023 400 

Сопственасредства  400 150 250 400 
Позајмгbена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укуnно: 400 0 150 250 400 

37 

Интеграција  
подсистема  

информационог  
система  

2023 2023 999 

Сопстоена  средстна  999 299 599 999 
Позајмгbена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 999 0 299 599 999 

38 
Реконструкција  
портирница  2023 2023 2.500 

Сопствена  средстба  2.500 2500 2500 
Позајмгbена  средства  
Средстна  буџета  (по  
контима ) 
Остало  

Укупно: 2.500 О  0 2.500 2.500 

Изградња  
санитарног  чвора  

за  потребе  
складишта  

2023 2023 2.999 

Сопствена  средстба  2.999 2.999 2.999 
Позајмrbена  средстба  
Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остало  

Укупно: 2.999 0 0 2.999 2.999 

40 

Извођење  
инста fіација , 
испорука  

опреме, радови  
везани  за  
уградњу  и  

пуштање  у  рад  
система  

противпожарне  
заштите  сервер  

сале  

2023 2023 500 

Сопствена  средстна  500 500 500 
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 

. 

500 

. . 

0 О  
- 

. . 

500 

. 

500 

- 

41 

Набавка  уређаја  
за  продају  и  

допуну  
електронских  
новчаника  

2023 2023 2.500 

Сопствена  средства  2.500 2.500 2.500 2.500 
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остало  

Укупно: 2,500 0 2.500 2.500 2.500 

42 
набавка  и  

опремање  линије  
за  брзо  прање  

2023 2023 10.000 
Сопствена  средства  10.000 10.000 10.000 
Позајмrbена  средства  
Средства  буџета  (по  



аутобуса  контима) 

Остало  
Укупно: 10.000 0 0 10000 10.000 

43 

Уређаи  за  
систем  

електронске  
наллате  карата  ( 

W комплета ) 

2023 2023 4.200 

Сопствена  средства  4.200 4.200 4.200 

ПозајмЈ-bена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остало  

Укупно: 4.200 0 0 4.200 4.200 

44 
кабавка  киоска  

(за  пријем  
лазара) 

2023 2023 

Солствена  средства  975 975 975 
Позајмгbена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остало  

Укупно: 975 0 0 975 975 

45 
Набавка  

уградња  рампи  
(улазизлаз ) 

2023 2023 999 

Сопствена  средства  999 999 999 
Позајмгbена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима ) 
Остало  

Укупно: 999 0 0 999 999 

46 
Израда  

вишејезичког  
сајта  

2023 2023 385 

Сопствена  средства  385 385 385 

позајмј-bена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остало  

Укупно: 385 0 0 385 385 

Радови  на  
nунионици  за  
електричне  
аутобусе  

2023 2023 2.999 

Соnствена  средства  2.999 2.999 2.999 

Позајмгћена  средства  
Средства  буџета  (по  
контима) 
Остапо  

Укупно: 2999 0 0 2.999 2.999 

48 

Изградња  
лешачко- 
прилазних  2023 2023 850 

Сопствена  средства  850 850 850 

Позајмгbена  средства  
Средства  буџета  (no 
контима) 

nутева  у  
Предузећа  Остало  

Укупно: 850 0 0 850 850 

49 

заштитна  ограда  
за  nуњаче  

аутобуса  (са  
уградњом  
камера  за  

2023 2023 999 

Сопствена  средства  999 999 999 
Позајмњена  средства  
Средства  буџета  (no 
контима) 
Остало  



888.699 

Укупно 999 0 0 ј 999 999 

72.715 807.964 о 701.G79 ј  785.464 807.984 6.000 

надзор) 

Укуnно  инвестиције  
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